109 Eurotas virides inter vaga flumina lauros.
 110 Ille suos laetus patriis in saltibus ignes
 111 nunc tenui stipula, dulci modo carmine ludet.
 112 Et circum vos verna puer, parvusque Palaemon,
 113 atque alii, quos saepe juvat frondente sub umbra,
 114 et calamis certare, et agresti dicere Musa
 115 astabunt, totosque dies per carmina condent."
 116 Impulit his animum dictis Telethusa labantem,
 117 saevit et ardentem accensa in virgine curas.
 118 Illa alacris fert nota leves per litora gressus,
 119 suspiransque oculos ad summa cacumina torsit
 120 Taygeti, qua dives agris Meliboeus amator
 121 innumeras solita pecudes pascebat in umbra.

ECLOGA NONA

PROGNOSTICA.

THRASIMENUS, PERIPHAS.

P1_09 v.1 Oceano in magno, qua Sol jam pronus apertos
 2 prospectat pelagi campos, jacet insula dives,
 3 argentique aurique ferax, quae regna feroces
 4 Cannibali ditione tenent, etproxima bello
 5 regna acri invadunt miscentque in littore pugnas.
 6 His Periphias, Thraxque Automedon, Thrasimeneus et Actor,
 7 litoribus nuper tumidis Aquilonibus acti
 8 appulerant, cum tristis hiems currentia sistit
 9 flumina, et aggeribus niveis jacet obruta tellus.
 10 Tunc hiemis memor haec puppi Thrasimeneus ab alta :
 11 "Nos, inquit, miseros per tanta pericula nautas
 12 indomiti maris unda vehit : nunc aequora largo
 13 imbres tument, nunc assiduis pulsata procellis
 14 attollunt vastos caeli per inania fluctus.
 15 Et si forte tenet portus ratis acta per aequor,
 16 aut fractos Aquilone legunt in litore contos,
 17 aut validis infracta notis cava vela, vel alto
 18 gurgite submersos comites in litore deflent
 19 servati nautae ex scopulis pelagoque tumentii."
 20 Tunc Periphias : "Vasti haud equidem, Thrasimene negabo,
 21 incertas maris esse vias, nec fidere quemquam
 22 posse salo : placidum ventis , et murmure rauco
 23 stet licet, et nullae volitent super aequora nubes ;
 24 sed si nauta notat cursus ortusque recentes
 25 stellarum, ac caeli morem, pelagique vicissim
 26 murmura, spirantesque Notos, aut caerula Phoebi
 27 lumina, dum tremulo nitidum jubar aequore tollit,
 28 ille viam maris invadet, tutusque per alta
 29 aequora vela dabit puppemque in litore sistet
 30 innocuam ; sed nos quanto magis unda reclamant
 31 ad litus saevitque fretis plangentibus Auster,
 32 impavidi tanto magis aequora salsa tenemus,
 33 sive hieme in media, seu cum Canis aestifer alto
 34 sese aperit caelo et rapidis coquit aequora flammis.

35 Oceani tota Nautes notissimus unda,
36 jam senior, sese pelagi non saepe periclis
37 jactatum, aut Borea memorat, dum noxia servat
38 sidera, et errantes circum surgentia nubes
39 lumina siderei Solis, quae signa licet sint
40 nota satis, nonnulla tamen memorare juvabit.
41 Nec minus astrorum servabit navita cursus
42 quam bonus incurvo dum terram exercet aratro
43 agricola, et sulcis vites atque hordea terrae
44 committit, cantusque avium non spernit et ima
45 exsultans in valle pecus ; queis flamina et imbres
46 praediscit, cratesque domum, et juga panda reducit,
47 seminaque et sese tectis tenet, aspera donec
48 desaevit grando campis atque impetus Austri.
49 Ille mihi praecepta dabat pulcherrima Nautes :
50 imprimis Thrasimene dies, duodenaque serva
51 sidera perpetuo caeli labentia cursu.
52 Namque Haedi madidaeque Hyades se tempore condunt
53 autumnii, quorum sunt noxia sidera ponto,
54 nimboseque diem contristat sidere surgens
55 Orion, nautasque simul, simul abdita silvis
56 umbriferis stagna alta ; simul quoque et hispida turbat
57 monstra maris, placidoque habitantes marmore nymphas
58 Pleiadas ortuque suo praedicere certum est
59 indignas tempestates, et fulgura ponto.
60 Hi celeres astrorum ignes se tempore veris
61 ostentant, atque autumnii se tempore condunt.
62 Vere novo redeunt iterum, cum Taurus olympto
63 conspicitur tepidumque aperit mortalibus annum.
64 Sol etiam cum se fessum perfundit amatis
65 fluctibus et verso pelagi sub gurgite cursu
66 Oceani se tollit aquis, si lumine puro
67 vestit humum caelique domos Neptuniaque arva.
68 Totus erit sine nube dies, si pallidus ora
69 exoritur, vel si picea se nube recondit,
70 vel nitido vultu geminos incluserit orbes,
71 aut pelago exoriens tenui se lumine tollit,
72 aut radii inter se coeant caligine, nubesque
73 oppositas certant immissa erumpere luce.
74 Tunc passim saliet grando per transtra forosque,
75 et tempestates Auster glomerabit aquosas.
76 Igneus at fulgor si lucida texerit ora,
77 frustra contemnent ventos vada salsa furentes.
78 Namque Aquilo fremitu assurgens mare volvet, et undas
79 eriget ad caelum, revolutaque per freta puppes
80 in scopulos aget, aut violento in gurgite merget.
81 Et ratis everso fluitabunt fragmina ponto.
82 Si rutilae solem nubes, cum mergitur alto,
83 circumstant, circumque citae vaga lumina ludunt,
84 aut illum a tergo comitabitur aurea nubes,
85 expectent nautae Zephyros et carbasa tendant.
86 Ipsa etiam caelo exoriens te luna docebit
87 tempore quo mare conveniat proscindere nautis ;
88 nam sese tollit cum primum luna coruscis
89 cornibus et laete rubro nitet ore per altum
90 aethera, et incedit recto per inania cornu,
91 discordes magno confligent murmure venti.
92 Si vero nebulae nigro infuscatum amictu,